Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Quaestio 11. Mandari ne possit Inquisitorib. a sui praelatis, vt
supersedea[n]t ab executione officij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Hanc questionem habes etiam apud Locatum in opere judiciali verbo, Inquisitor. S. Inquisitor non tantum nu. 38. adde Campagium apud Zanchinum tract. de here, in prefatione.

Q V A E S T I O. XI.

Mandari ne possit Inquisitoribus à suis prælatis, ut supersedeant ab executione officij.

Nundecima quæstio est: Vtrum prælati Ordinum Prædicatorum, possint mandare Inquisitoribus suorum Ordinū, supersedere quo ad certos articulos, certasue personas, seu eos suspendere, ne suum officium exequantur?

Respondemus, q. olim sic; per clausulam priuilegiorum ordinum prædictorū in quæst. duabus supra proximis allegatam, vbi dicitur sic: Ipseque q. supersedeant, iniungere, & cetera. Hoc tamen nō, & bene: & hoc patet supra in secunda parte, in Priuilegio Alexandrini iiii. Clemēti iiii. & Urbani iiii. directo Inquisitoribus Prædicatorum, & Minorū, vbi dicitur sic: Catholicę fidei, & infra: Et si forsitan Magister, & Minister Generales, alijq; Priors, & Prouinciales, ac custodes, seu Guardiani aliquorū locorum vestrorum Ordinum, prætextu quorūcumq; priuilegiorū, seu indulgentiarum eiusdem fedis, dictis ordinibus concordiorū, aut concedēdorū in posterum, vobis vel vestrum alicui, seu aliquibus iniunxerint, seu quoquomodo præceperint, ut ad tempus vel quo ad certos articulos, certasue personas in negotio supersedeant eodem: Nos vobis vniuerfis, & singulis auctoritate Apostoli ea distictiue inhibemus, ne ipsi obediens in hac parte, vel intendere quomodlibet præsumatis: Nos enim priuilegia, sed indulgentias huiusmodi (quantum ad hunc articulum) tenore presentium reuocantes, omnes excommunicationis, interdi, & suspensionis sententias, si quas in vos, vel vestrum aliquos hac occasione ferri contigerit, irritas proflus decernimus, & inanis.

C O M M E N T. L X.

Reserunt hanc Eymerici doctrinam Locatus in opere judiciali verbo, Inquisitor. S. nota quod nu. 39. Joannes Rojas tract. de heret. p. 2. nu. 418. & Campagius apud Zanchinum c. 31.

Hoc autem priuilegium, ut prælati suorū ordinū non teneantur obediens Inquisitoribus in spectanti bus ad suum officium: favore fidei ipsi tribuū est. nam cum Romani Pontifices sacrum Inquisitionis officium ab omni impedimento liberum, et immune constitueret sapienter, & religiose decreuerint, vnu que ac principium impedimentum nasci potuerit a prælati religionum, si cum Regulares Inquisitoribus creantur, suis prælati obediens in suo officio teneretur, propterea prudentissima ratione cautum fuit, ut ab eorum quo ad hoc iurisdictione eximeretur: nec prælati ordinum super Inquisitionis negotio vt